CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 021-2020

Laercio da Costa Hinojosa, Clodoaldo Antonio Braz, Vanderley Fermino Mendes,
Fabiana Cremm Neves Santana e Ademir Zago da Silva, Vereadores desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, Requerem a douta mesa, observadas as
normas regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio
Cintra, no sentido fornecer o último contrato vencido, referente ao transporte
circular.

JUSTIFICATIVA

 O presente contrato é muito importante ferramenta para o exercício do
mandato Parlamentar, uma vez que, existem solicitações de moradores dos Bairros
de Itatuba, Triângulo, Fazenda Vitória e Barrinha, que estão prejudicados com a falta
deste importante serviço e querem uma explicação para a descontinuação do
mesmo. Salientamos que, para muitos é a única alternativa para chegar ao centro ou
sair para trabalhar.

 Desta forma, espera-se contar com a atenção do Executivo neste
Requerimento, o mais breve possível.

São Lourenço da Serra, 18 de Março de 2020.

___________________________________
      Laércio da Costa Hinojosa

Vereador

__________________________    ___________________________
       Clodoaldo Antonio Braz    Vanderley Fermino Mendes
                                   Vereador                                                                       Vereador

__________________________      _________________________
                     Ademir Zago da Silva                   Fabiana Cremm Neves Santana

                                   Vereador                                                   Vereadora

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br